2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Восьмидесятое заседание

РЕШЕНИЕ №  85

23 октября 2023 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 21.04.2022 года № 40 «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура»
Учитывая Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.10.2023 № 84 «О рассмотрении письма главы Городского округа Верхняя Тура вх.от 11.10.2023 № 219, о возможности сокращения штатной численности Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Городской округ Верхняя Тура,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 21.04.2022 года № 40 «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура» (далее – Решение) следующие изменения:

1)  пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить штатную численность Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура в количестве 2 (двух) единиц: председатель Контрольного органа и инспектор Контрольного органа.»;
2) приложение к Решению изложить в соответствии с приложением к настоящему решению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

_____________ И.С. Веснин

Приложение
к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 23 октября 2023 года № 85
СТРУКТУРА

КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

	Муниципальная должность – председатель
Контрольного органа

(1 единица)

	Должность муниципальной службы  - инспектор

Контрольного органа

(1 единица)